
BAYEUX, 30 DE AGOSTO DE 2021ANO 42 - Nº 142

DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 186/2021 DE 31 DE 

AGOSTO DE 2021.

Dispõe sobre reajuste da UFR – 

Unidade Fiscal de Referência do 

município de Bayeux e dá outras 

providências.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

BAYEUX, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, Art. 45, 

inciso IV e Lei Complementar nº 005/2009 (Código Tributário 

Municipal) e seus Artigos 289º; Parágrafo único:

DECRETA:

Art. 1º - A Unidade Fiscal de Referência - UFR do Município 

de Bayeux, fica reajustada em 0,96% (noventa e seis 

centésimos por cento), correspondente a variação do mês de 

julho de 2021 do Índice do IPCA (ìndice de Preço ao 

Consumidor Amplo).

Parágrafo Único – Fica estabelecido o valor de R$ 164,84 

(cento e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos) a 

UFR – Unidade Fiscal de Referência do Município de 

Bayeux., para o período de 01 de setembro a 30 de setembro 

de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

e seus efeitos a partir de 1º de setembro de 2021, revogadas as 

disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional

JUSTIFICATIVA

1.� �A UFR/BY foi reajustada de acordo com o disposto no 

Parágrafo único do Artigo 289 da Lei Complementar 005 

de 28 de dezembro de 2009, que determina que a UFR será 

reajustada mensalmente com base na variação do IPCA.

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO

CHAMADA PÚBLICA N° 00003/2021 – FMS – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00110/2021 – FMS – 

PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux, através 
da Presidente da CPL, torna público o presente edital de 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE 
EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE 
S E RV I Ç O S  H O S P I TA L A R E S  E  A M B U L ATO R I A I S 
ELENCADOS NOS ANEXOS I E II  DO TERMO DE 
REFERÊNCIA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. O 
período de recebimento dos documentos para seleção IMEDIATA 
será a partir do dia 01/09/2021 até o dia 23/09/2021, no horário entre 
das 08:00hs às 14:00hs. O CREDENCIAMENTO será realizado na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro 
Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. 
Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ nº 08.924.581/0001-60. 
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da 
Tr a n s p a r ê n c i a  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  B a y e u x 
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/) ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 30 de Agosto de 2021.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Presidente da CPL - Prefeitura de Bayeux-Pb

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 00084/2020 – FMS – PMBEX 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UBS – UNIDADE 

BÁSICA DE SAÚDE, PORTE II, NO BAIRRO JARDIM 

AEROPORTO EM BAYEUX/PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 

00007/2020 – FMS – PMBEX CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX – 

CNPJ Nº 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: COEN CONSTRUCOES E ENGENHARIA 

LTDA, CNPJ: 09.084.396/0001-77

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 210 

(DUZENTOS E DEZ) DIAS.

VIGÊNCIA: 23/11/2020 – 21/06/2021.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR 

MAIS 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS, PASSANDO DE 

23/11/2020 A 21/06/2021 PARA 21/06/2021 A 17/01/2022, 

PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 630 (SEISCENTOS E 

TRINTA) DIA(S), CONSIDERADOS DA DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB  - 30 DE AGOSTO DE 2021ANO 42 - Nº 142

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00035/2021 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00107/2021 – 

DMTRAN

O Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux - DMTRAN, 

através da sua Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação 

na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, 

com abertura prevista às 14h00min (horário local) do dia 14 de 

Setembro de 2021, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, GESTÃO, 

I N S TA L A Ç Ã O  M A N U T E N Ç Ã O  P R E V E N T I VA E 

CORRETIVA DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO 

MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DMTRAN – DE BAYEUX/PB. A 

s e s s ã o  p ú b l i c a  s e r á  r e a l i z a d a  a t r a v é s  d o  S i t e : 

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e 

seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da 

P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  B a y e u x 

(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/). Maiores 

i n f o r m a ç õ e s  p o d e r ã o  s e r  o b t i d a s  p o r  e - m a i l 

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 

Bayeux - PB, 30 de Agosto de 2021.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX


